
                      

UFFICIO FINANZIARIO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  85  del  14/05/2015 
                           

OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER SUPPORTO TECNICO  CONTABILITA' ARMONIZZATA  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Visti:

-  il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

-  l'art.  4,  comma  2,  del  D.Lgs.165/2001  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

Visto  che  si  rende  necessario  procedere  alla  riclassificazione  dei  capitoli  di  bilancio,  al

riaccertamento straordinario dei residui e a tutti gli altri adempimenti previsti dal DLGS.118/2011,

nonché  l'approvazione  del  bilancio  di  previsione  per  l'anno  corrente  anche  nella  nuova  forma

prevista dal DLGS 118/2011 in missioni e programmi;

Considerato:

· Che le operazioni relative alla riclassificazione dei capitoli di bilancio, al riaccertamento

straordinario  dei  residui,   all'approvazione  del  bilancio  di  previsione  in  missioni  e

programmi, sono state già effettuate dal personale  dipendente  del  servizio  finanziario

dell'Ente, ma che trattandosi di operazioni alquanto complesse e di particolare difficoltà

con notevole riflesso sulle operazioni di gestione contabile presenti e future dell'Ente, al

fine di convalidare le procedure adottate si richiede l'assistenza e il supporto tecnico di

personale esterno, altamente qualificato e  esperto  in  materia  che  ha  già  effettuato  le

operazioni relative al passaggio alla contabilità armonizzata; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 386 del 14/05/2015 - Pagina 1 di 3



Tenuto conto che all'interno dell'ente non vi è la disponibilità di dipendenti in possesso dei

requisiti necessari per assistere e supportare l'attività sopra descritta e svolta dal personale del

settore ragioneria;

Che è pertanto necessario acquisire esternamente la professionalità di che trattasi;

Che  in  considerazione  dell'urgenza  di  individuare  tale  figura  per  poter  rispettare  le

scadenze è stato contattato  il  dott.  Domenico  De  Grandis,  responsabile  del  servizio  “bilancio”

della  Provincia  di  Pescara,  in  possesso  della  particolare  e  comprovata  specializzazione

professionale e universitaria richiesta dalla tipologia dell'incarico e che  ha maturato una notevole

esperienza  in  materia  economico  –  finanziaria,  come  si  evince  dal  curriculum  vitae  agli  atti

dell'ufficio;

che il Dott. Domenico De Grandis  si è dichiarato disponibile a prestare la suddetta attività

a titolo gratuito, salvo rendicontare le spese sostenute per un importo massimo di euro 1.000,00,

importo considerato congruo in relazione alla durata della prestazione richiesta;

che  la  Provincia  di  Pescara  ha  tra  le  sue  funzioni  fondamentali  quella  di  assistenza

tecnico-amministrativa agli enti locali del territorio;

Visto il nulla osta rilasciato al Dr. Domenico De Grandis  da parte del Dirigente del Settore

economico – finanziario della Provincia di Pescara, ai sensi dell'art. 53 del D. Lgs. 165-2001;

Ritenuto  pertanto,  di  avvalersi  delle  competenze  professionali  del  Dott.  Domenico  De

Grandis  per  le  attività  sopra  descritte,  decorrenti  dalla  data  di  esecutività  del  presente

provvedimento, senza vincolo alcuno di subordinazione;

DETERMINA

1) di avvalersi delle competenze professionali del Dott. Domenico De Grandis,

2) Di impegnare la somma di € 1.000,00 

3) di disporre che le attività di collaborazione avranno una durata di tre mesi decorrenti dalla data

di esecutività del presente provvedimento;

      

    

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 386 del 14/05/2015 - Pagina 2 di 3



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  386  del  14/05/2015

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE FINANZIARIOSETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 14-05-2015

Bussi Sul Tirino, lì 20-05-2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

Bussi Sul Tirino, lì 20-05-2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIAMARTUFI VERNERI

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 386 del 14/05/2015 - Pagina 3 di 3


